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۲۲ زن زندانی و جایزه صلح نوبل
مصطفی صابر

دادن جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی بار دیگر 
انقلاب زن زندگی آزادی، انقلاب زنانه در ایران 

را در صدر اخبار جهان قرار داد. 

اعطای این جایزه به یک زن زندانی سياسی که 
سالها عليه جمهوری اسلامی و ستم ها و تبعيض 
ها در سياهچال هایش ميجنگد، حقيقتا یک سيلی 
آپارتاید جنسی  محکم زیر گوش رژیم اسلامی 
بود و مردم ایران و همه کوشندگان انقلاب زن 
زندگی آزادی بویژه در زندانها از آن خوشحال 

شدند و احساس قدرت کردند. 



تقریبا همه ناظرین و مفسرین و مرتبطين با جایزه 
سياسی،  جهت  و  خط  هر  با  امسال،  صلح  نوبل 
نتوانستند این واقعيت را نادیده بگيرند که انتخاب 
امسال صرفا قدردانی از یک مبارز سرشناس راه 
آزادی نبود بلکه این انتخاب ارج گذاردن به زنان 

قهرمان ایران و باید گفت قهرمان جهان بود. 

در همين رابطه، یکی از بهترین تفسيرها و تعابيری 
که از جایگاه این جایزه دیدم باز کار زنان بود! کار 
۲۲ زن زندانی محبوس در اوین بدنام و همبندی 
های نرگس محمدی که نام قهرمانانی چون سپيده 

قليان ها در ميان آنها بود. 

آنها چنين نوشتند:
تبعيض،  و  ستم  عليه  مبارزه  تاریخ  طول  “در   



کنشگران و مبارزان بوده اند که به جوایز و تندیس 
ها رنگ داده اند و امروز ما افتخار ميکنيم به خواهر 
و همرزم مان نرگس، که در یک سالگی جنبش 
ژینا )مهسا امينی( به جایزه نوبل صلح رنگ داد. 
رنگ سرخ خون های ریخته شده که داغ مادران 
دادخواه را بر نشان جایزه نوبل صلح ۲۰۲۳ حک 
باد همبستگی برای آزادی و  نموده است.  زنده 

برابری”!
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جواب حملات شیمیایی، اعتراض متحدانه 
سينا پدرام

روز شنبه ۱۵ خرداد دبيرستان دخترانه “عاشورا” 
قرار  شيمایی  حمله  مورد  تهران  قدس  شهر  در 
به  و  آموزان مسموم  دانش  از  تعدادی  و  گرفت 

مراکز درمانی منتقل شدند.

 ۱۴۰۱ ماه  آذر  از  که  ای  زنجيره  مسموميتهای 
شروع شد، عکس العمل مستاصلانه رژیمی است 
که انقلاب زن زندگی آزادی پایه ای ترین ستونهای 

عمارت پوسيده آن را نشانه گرفته است.

این حملات از قم شروع شد و در چندین شهر 
مختلف ادامه پيدا کرد. به گفته وزرات بهداشت 



استنشاقی”  کننده  تحریک  “ماده  اسلامی  رژیم 
بوده است ولی هيچ اطلاعات دقيقی در مورد ماده 
تر”  “جالب  و  است  نشده  زا گزارش  مسموميت 
اینکه نيروهای امنيتی از تحویل نتایج آزمایشات 
به والدین دانش آموزان ممانعت کردند. از سوی 
دیگر بعد از گذشت یک سال “عاملين” این حملات 
شيميایی از سوی رژیم اسلامی “شناسایی” نشده 
اند. ناگفته پيداست که دست داشتن رژیم در این 
حملات شيميایی دانسته عمومی است و نيازی به 
“کارآگاه” ویژه نيست تا مجرمين را ردیابی کند. 
به درست مردم در اعتراض به این حملات شعار 

“حکومت بچه کُش” را سر ميدهند.

در پروسه بررسی هر جنایتی، انگيزه جنایتکار، اولين 
موضوعی است که در امر شناسایی فرد یا افراد 



مجرم به کار ميرود. مقابله با انقلاب زن زندگی 
آزادی و مقابله با یکی از نيروهای اصلی انقلاب 
یعنی دانش آموزان و دانشجویان علت و انگيزه 
اصلی حملات شيميایی به مدارس بوده است و هنوز 
همان هدف را در آخرین حمله خود دنبال ميکند. 
طفره رفتن رژیم از شناسایی عاملان این حملات، 
چيزی به جز دست داشتن بالاترین مقامات رژیم 
در طراحی و اجرایی کردن این حملات را بر ملا 

نميکند. 

اعتراضات متحدانه خانواده دانش آموزان تنها راه 
مقابله با این تمهيدات رژیم اسلامی است. تعرض 
رژیم به دانش آموزان دختر هدفی جز ارعاب آنان 
و کل جامعه ندارد و به این اعتبار باید با مبارزات 

خانواده ها و همه مردم جواب بگيرد.



انقلاب با ابتکارات خود از سد رژیم اسلامی خواهد 
گذشت اما بدون تردید برای مقابله با تعرضات 
رژیم نياز به تشکل و سازماندهی اجتماعی در هر 
سطحی بيشتر از پيش به یک امر عاجل و ضروری 
از  در مقابل جامعه قرار گرفته است. هر درجه 
تشکل و تلاش متحدانه قدرت سرکوب رژیم را 
به  آمدن  کرد. گرد  خواهد  اثر  بی  و  داده  تنزل 
دور حزبی چون حزب کمونيست کارگری راه سر 
راستی برای تلاش متحدانه در این انقلاب شکوه 

مند است.

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲
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شعار نویسی و یک سئوال 
از طرف خوانندگان ژورنال

حسن صالحی

شماری از خوانندگان نشریه ژورنال از ما پرسيده 
اند که در شرایط کنونی حزب کمونيست کارگری 
چه شعارهایی را عليه رژیم ضروری ميداند که ما 
فعالين بر در و دیوار و بنرها در ایران بنویسيم؟

حسن صالحی: طبعا ما شعارهایی را پيشنهاد می 
کنيم که مردم را در مقابل رژیم اسلامی متحد 
کند. بسياری از این شعارها را در حال حاضر مردم 
در کف خيابان سر می دهند و یا مضامين آنها 



در منشورهای بسيار خوبی که از سوی نهادهای 
کارگری و یا فعالين حقوق زن منتشر شده بازتاب 

یافته است.

علاوه بر شعار اصلی این انقلاب یعنی “زن زندگی 
آزادی” و یا “برپاخيز، برای زن زندگی آزادی”، 
شعارهایی که کليت جمهوری اسلامی با هر دسته 
بسيار  قرار می دهد  مورد هدف  را  آن  و جناح 
مهم هستند: “جمهوری اسلامی نابود باید گردد”، 
“جمهوری اسلامی سرنگون! سرنگون!”، “حکومت 
مذهبی نابود باید گردد”، حکومت زن ستيز نابود 
باید گردد”، “حکومت اعدامی نابود باید گردد”، 
“حکومت بچه کُش نابود باید گردد”، “مرگ بر 
خامنه ای، مرگ بر دیکتاتور” از جمله این شعارها 



هستند.

 این انقلاب در اعتراض به مسئله حجاب اسلامی 
شروع شد و از این رو شعارهایی نظير “این انقلاب 
زنانه است، کل نظام نشانه است” و “ نه روسری، 
نه توسری، آزادی برابری” و “نابود باد حکومت 
برخوردار  ای  ویژه  اهميت  از  عفاف”  و  حجاب 

هستند. 

تاکيد  مردم  اتحاد  و  یگانگی  بر  که  شعارهایی 
دارند و آنها را دعوت به اعتراض می کنند همچون 
: “نترسيد نترسيد، ما همه با هم هستيم”، “کُرد، 
بلوچ، آذری، آزادی برابری”، “انقلاب، اعتراض، 
اتحاد  تهران  تا  کردستان  “از  اتحاد”،  اعتصاب، 



اتحاد” و یا شعار “شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد” 
که بازنشستگان در اعتراضات خود مطرح کردند. 

شعارهایی که بر اعتراض مردم به اوضاع فلاکت 
بار کنونی دلالت دارد مثل: “فقر، فساد، گرونی، 
ميریم تا سرنگونی”، “درمان، معيشت، منزلت حق 
مسلم ماست”، “ثروتهای نجومی، فلاکت عمومی”، 
بالاخره  و  دلاریه”.  ها  هزینه  ریاليه،  ما  “حقوق 
چند شعار مهم نظير “زندانی سياسی آزادی باید 
گردد”، “احکام اعدام ملغی باید گردند”، “اعدام 
قتل عمد دولتی است” که مقابله با سلاح سرکوب 

حکومت را هدف قرار داده است.

 البته این شعارها بسته به موضوعاتی که در جامعه 



حاد می شوند می تواند تغييراتی کند و باید این را 
مد نظر داشت. طبعا لازم است دوستداران حزب، 
معرف  لوگوی  و  اسم  امنيتی،  مسائل  رعایت  با 

حزب را نيز بر در ودیوار شهر نقش ببندند.

حسن صالحی عضو کميته سازمانده و از اعضای 
رهبری حزب کمونيست کارگری از طرف ژورنال 
به این پرسش خوانندگان و فعالين پاسخ گفتند. 

با تشکر از ایشان.
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جنگی ویرانگر 
علیه مردم فلسطین و اسرائیل

کاظم نيکخواه

روز  در  اسرائيل  به  حماس  غافلگيرانه  حمله  با 
گذشته شنبه ۱۵ مهرماه، جنگ و درگيری گسترده 
نظامی تازه ای کليد خورده و دامنه آن هر لحطه 
گسترش می یابد. حزب الله لبنان نيز امروز وارد 

جنگ شد و به مناطقی از اسرائيل حمله کرد. 

بنا به منابع اسرائيلی بيش از ۳۰۰ اسرائيلی در حمله 
دیروز حماس کشته و شمار زیادی به گروگان 
گرفته شدند. بنا به گزارشها جنگ و درگيری در 
داخل اسرائيل تا صبح امروز ادامه داشته است. 



شمار کشته شدگان نيروهای حماس نيز بيش از 
۴۰۰ نفر اعلام شده و گفته شده است که شماری 
از آنها نيز اسير شده اند. ارتش اسرائيل بلافاصله 
به مناطق مختلف غزه با بمب و موشک حمله برد 
همان  در  مناطق  این  ساکنين  از  زیادی  شمار  و 
ساعات اوليه به قتل رسيدند و شمار زیادی زخمی 

شدند. مردم وسيعا در حال فرار از غزه هستند.

ضربه ای در این ابعاد به اسرائيل از جانب نيروهای 
اسلامی در تاریخ اسرائيل سابقه نداشته است. این 
قطعا بحران تازه ای را در اسرائيل دامن خواهد 
زد. این حمله و تبعات آن دقيقا آن چيزی است 
اینست  که جمهوری اسلامی دنبال ميکرد و آن 
که اولا انزوای منطقه ای حکومت و فضای آشتی 
و صلح ميان برخی دولتها مثل مصر و عربستان و 



امارات با اسرائيل را تحت الشعاع قرار ميدهد و این 
دولتها ناچار ميشوند در فضای جنگی، رابطه خود با 
اسرائيل را عجالتا منجمد کنند. ثانيا همانگونه که 
شاهدیم حکومت تلاش ميکند با شدت دادن به 
تبليغات ضد اسرائيلی، فضای جامعه را به سمت 
دیگری بکشد و انقلاب و سرنگونی را به حاشيه 

براند. 

نخواهد  دوام چندانی  احتمالا  اما جشن حکومت 
داشت. اسرائيل از قدرت نظامی و تروریسم بالایی 
برخوردار است و انتقامجویی اش ميتواند ضربات 
و  اسلامی در غزه  نيروهای  به  مهلکی هم  بسيار 

لبنان و هم به حکومت اسلامی وارد کند. 

بهررو فاشيسم اسرائيلی و فاشيسم اسلامی هردو 



ارتجاعی و دو روی یک سکه اند. اینها یکدیگر 
را تغذیه ميکنند و موجودیتشان به فضای جنگی 
گره خورده است. کشاکش و جنگ در منطقه به 
هرجا بينجامد قطعا به زیان مردم است. نيروهای 
این شوند که اذهان  باید هوشيارانه مانع  پيشرو 
مردم با فضای تبليغاتی و جنگی، از دشمن اصلی 
که حکومت آدمکش اسلامی است منحرف شود. 
سرنگونی این حکومت نه فقط مردم ایران بلکه 
مردم منطقه را از جنگ و تفرقه پراکنی و آدمکشی 

نجات خواهد داد. 

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲
۸ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


